DACIA DUSTER FISKAL Ihr Haindler

PI‘EISG unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise zzgl. € 180,- netto Auslieferungspauschale

Bruttopreis
Treibstoff Bestellcode Nettopreis inkl. USt.

Duster
1.6 16V 105 Hi-Flex ~ &c&? Super 95/E85 " DUBH2 11.121,91 13.346,30
Ambiance
1.6 16V 105 Hi-Flex ec? Super 95/E85 " AM6H2 11.893,52 14.272,22
1.6 16V 105 4x4 Super 95 AM6+4 12.758,00 15.309,60
dCi 90 DPF Diesel AMS5F2 13.071,89 15.686,27
dCi 90 DPF 4x4 Diesel AMS5F4 14.290,44 17.148,53
dCi 110 DPF 4x4 Diesel AM5+4 14.833,12 17.799,74
Cool
1.6 16V 105 Hi-Flex 8@ Super 95/E85 ! CO6H2 11.893,52 14.272,22
1.6 16V 105 4x4 Super 95 CO6+4 12.758,00 15.309,60
dCi 90 DPF Diesel CO5F2 13.071,89 15.686,27
dCi 90 DPF 4x4 Diesel CO5F4 14.290,44 17.148,53
Lauréate
1.6 16V 105 Hi-Flex ec? Super 95/E85 " LAGH2 13.050,93 15.661,11
1.6 16V 105 4x4 Super 95 LA6+4 13.894,36 16.673,23
dCi 90 DPF Diesel LA5F2 14.251,13 17.101,36
dCi 90 DPF 4x4 Diesel LA5F4 15.461,83 18.554,19
dCi 110 DPF Diesel LA5+2 14.604,91 17.525,89
dCi 110 DPF 4x4 Diesel LA5+4 16.001,34 19.201,61

I kann mit jedem Mischverhéltnis aus Super95 und SuperEthanol E85 betrieben werden.
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Optionen

Optionspakete

Komfort-Paket:

Seitenairbags vorne, Seat-Belt Reminder Beifahrer, Zentralverriegelung mit
Funkfernbedienung, elektrische Fensterheber vorne, optimierte fixe
Sicherheitskopfstiitzen vorne
Cool & Sound Paket:
Klimaanlage + Radio Connect
Modularitéts-Paket:
hohenverstellbarer Fahrersitz, hdhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne,
hohenverstellbares Lenkrad

Look-Paket:

16-Zoll-Leichtmetallfelgen, abgedunkelte Scheiben hinten, Unterfahrschutz, Dachreling,
Seitenschweller und AuBenspiegel chromsatiniert

Leder-Paket:

Polsterung, Lenkrad und Schaltknauf bezogen mit Leder bzw. Lederoptik

Sicherheit und Beleuchtung

Nebelscheinwerfer

Reserverad vollwertig auf Stahlfelge (Entfall Reifenreparaturset -nur bei 4x2)

ESP mit ASR Antriebsschlupfregelung (deaktivierbar bei 4x4-Versionen;

bei Ambiance und Cool zusitzlich mit héhenverstellbarem Lenkrad)

Preisvorteil!

Komfort und Fahrkomfort
Lederlenkrad

Manuelle Klimaanlage
AuBenausstattung
Métallisée-Lackierung
16-Zoll-Leichtmetallfelgen

Audio und Kommunikation

Radio Connect CD:

mit Bedienungssatellit, MP3-fahigem CD-Player, AUX- und USB-Eingang, Bluetooth
Freisprecheinrichtung und Lautsprechern vorne (ab Ambiance) und hinten (ab Lauréate)

# Serie | QOption | P Bestandteil eines optionalen Pakets | — nicht verfiigbarr

Bestell-Code

PKCONF

PKCA43

PKMODL

PKLOOK

CUIRO1
VLCUIR

PROJAB
RSNORM
ASRESP
ASR
(VOLRH)

VLCUIR
KLIMA

FARBCODE
RALU16
SSENJO

RAD43A
CDVOL1

Duster

[

Ambiance

*

O

Cool

L 4

(]

Lauréate

O

Qa/p

Q/p

Nettopreis

€

750,00

750,00

250,00

550,00

550,00

160,00
50,00
300,00

110,00
750,00

320,00
350,00

250,00

Bruttopreis
inkl. Ust.

€

900,00

900,00

300,00

660,00

660,00

192,00
60,00
360,00

132,00
900,00

384,00
420,00

300,00



Ausstattung

Duster

® 16-Zoll-Stahlfelgen

® ABS mit EBV und Notbremsassistent

® AuBenspiegel, manuell von innen einstellbar

® Doppelscheinwerfer

® Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne

e Elektronische Wegfahrsperre

e Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)
® Griin getdnte Scheiben

e Servolenkung

e [nstrumentenskalen mit Chromeinfassung

e Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen fiir

Duster Ambiance (zusdtzlich / unterschiedlich zu Duster)

® Dachreling schwarz

® Dekorelemente in sterngrau: Mittelkonsole, Einfassung
Bellftungsdiisen, Tirgriffe vorne

e Elektrische Fensterheber vorne

® Innenbeleuchtung mit Ausschaltverzdgerung

e Optimierte fixe Sicherheitskopfstiitzen vorne

Duster Cool (zusdtzlich / unterschiedlich zu Duster)

¢ Dachreling schwarz

® Dekorelemente in sterngrau: Mittelkonsole, Einfassung Beliiftungsdisen,
Tirgriffe vorne

e Elektrische Fensterheber vorne

® [nnenbeleuchtung mit Ausschaltverzégerung

e Klimaanlage manuell

¢ Optimierte fixe Sicherheitskopfstiitzen vorne

Duster Lauréate (zusdtzlich / unterschiedlich zu Cool)

® 16-Zoll-Designfelgen

¢ Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel

® Bordcomputer

¢ Dekorelemente in brillantbraun: Mittelkonsole, Einfassung
Belliftungsdiisen, Tuirgriffe vorne und Lenkrad

e Elektrisch einstellbare und beheizbare AuBenspiegel

¢ Handschuhfachbeleuchtung und Leseleuchte Beifahrerseite

® Hohenverstellbarer Fahrersitz

® Hohenverstellbares Lenkrad

e Hohenverstellbare Sicherheitsqgurte vorne

Tankinhalt und KiihImitteltemperatur

o Kofferraumbeleuchtung

e Radiovorbereitung (ohne Vorverkabelung der Lautsprecher)

e Raucherpaket (Zigarettenanziinder und mobiler Aschenbecher)

e Seat-Belt Reminder Fahrer (Warnton und Anzeige fiir nicht angelegten
Fahrergurt)

e Trenngitter und robuster Laderraumboden

e Vierstufiges Heiz- und Belliftungssystem mit Umluftregelung

e Reifenreparaturset (12 Volt Kompressor und Reifendichtmittel)

o StoBfédnger schwarz

e Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)

o Schwarze Scheinwerfermasken (bei 4x4 Version)

e Seat-Belt Reminder Fahrer und Beifahrer (Warnton- und anzeige fur
nicht angelegten Fahrer- und Beifahrergurt)

e Seitenairbags vorne

e Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

e Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)

e Schwarze Scheinwerfermasken (bei 4x4 Version)

e Seat-Belt Reminder Fahrer und Beifahrer (Warnton und Anzeige fiir
nicht angelegten Fahrer- und Beifahrergurt)

e Seitenairbags vorne

e Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

e Kartentaschen an den Riickseiten der Vordersitze

e Leseleuchte Beifahrer

® Nebelscheinwerfer

® Gurtstraffer vorne

e Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung fiir 4 Lautsprecher)
e StoBfanger in Wagenfarbe [ schwarz

e Tlireinstiegsleisten vorne

e Tirgriffe auBen in Wagenfarbe

e Tiirverkleidungen mit Stoffspiegel

® Warnleuchte ,Tiiren offen”



Farben und Polsterungen

Version

Polsterung

Duster
& Track

Ambiance
& Track

Sondermodell Cool
& Track

Lauréate
& Krest

Abmessungen in mm

Radstand

Gesamtlinge

Uberhang vorne

Uberhang hinten

Mittlere Spurbreite vorne

Mittlere Spurbreite hinten
Gesamtbreite ohne/mit AuBenspiegeln
Gesamthohe unbeladen/mit Dachreling
Gesamthdhe unbeladen mit offenem
Kofferraum

# Serie | 1 Option | — nicht verfiigbar
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Innenharmonie

carbon-dunkel

carbon-dunkel

carbon-dunkel

carbon-dunkel

2.673

4.315

822

820

1.560

1.567

1.822 [ 2.000
1.625 [ 1.695
2.008

Standardlackierungen

Gletscher-WeiB

369
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Hohe Ladekante unbeladen
Bodenfreiheit beladen 4x2 [ 4x4
Ellenbogenfreiheit vorne
Innenraumbreite vorne

Innenhéhe vorne (14°)

Laderaumbreite

Laderaumbreite zwischen den Radkasten
Laderaumlinge

Laderaumhohe (Heckklappe / Trennwand)

PerImutt-Schwarz

676

Métallisée-Lackierungen

778

205/ 210
1.41
1.387
907

1.350
1.000
1.610
940 [ 960

Basalt-Grau

KNM



