

DACIA DUSTER FISKAL

PREISE GÜLTIG AB 06.07.2012 DATEN STAND 05.07.2012



Ihr Händler

Preise unverbindliche, nicht kartellierte Richtpre		Bruttopreis		
	Treibstoff	Bestellcode	Nettopreis	inkl. USt.
Duster				
1.6 16V 105 Hi-Flex	Super 95/E85 1	DU6H2	11.121,91	13.346,30
Ambiance				
1.6 16V 105 Hi-Flex	Super 95/E85 ¹	AM6H2	11.893,52	14.272,22
1.6 16V 105 4x4	Super 95	AM6+4	12.758,00	15.309,60
dCi 90 DPF	Diesel	AM5F2	13.071,89	15.686,27
dCi 90 DPF 4x4	Diesel	AM5F4	14.290,44	17.148,53
dCi 110 DPF 4x4	Diesel	AM5+4	14.833,12	17.799,74
Cool				
1.6 16V 105 Hi-Flex	Super 95/E85 11	CO6H2	11.893,52	14.272,22
1.6 16V 105 4x4	Super 95	CO6+4	12.758,00	15.309,60
dCi 90 DPF	Diesel	CO5F2	13.071,89	15.686,27
dCi 90 DPF 4x4	Diesel	CO5F4	14.290,44	17.148,53
Lauréate				
1.6 16V 105 Hi-Flex	Super 95/E85 1	LA6H2	13.050,93	15.661,11
1.6 16V 105 4x4	Super 95	LA6+4	13.894,36	16.673,23
dCi 90 DPF	Diesel	LA5F2	14.251,13	17.101,36
dCi 90 DPF 4x4	Diesel	LA5F4	15.461,83	18.554,19
dCi 110 DPF	Diesel	LA5+2	14.604,91	17.525,89
dCi 110 DPF 4x4	Diesel	LA5+4	16.001,34	19.201,61

¹¹ kann mit jedem Mischverhältnis aus Super95 und SuperEthanol E85 betrieben werden.

 $lackbox{Serie} \mid \Box$ Option \mid P Bestandteil eines optionalen Pakets \mid — nicht verfügbarr

Optionen		ter	Ambiance	_	Lauréate	Nettopreis	Bruttopreis inkl. Ust.
	Bestell-Code	Duster	Amk	Cool	Laur	€	€
Optionspakete							
Komfort-Paket:	PKCONF		•	•	•	750,00	900,00
Seitenairbags vorne, Seat-Belt Reminder Beifahrer, Zentralverriegelung mit							
Funkfernbedienung, elektrische Fensterheber vorne, optimierte fixe							
Sicherheitskopfstützen vorne							
0 10 5 10 1 (PKCA43	-		-	-	750,00	900,00
Klimaanlage + Radio Connect Preisvorteil!							
Modularitäts-Paket:	PKMODL	-			•	250,00	300,00
höhenverstellbarer Fahrersitz, höhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne,							
höhenverstellbares Lenkrad							
Look-Paket:	PKL00K	-	-	_		550,00	660,00
16-Zoll-Leichtmetallfelgen, abgedunkelte Scheiben hinten, Unterfahrschutz, Dachreling,	11.22011					·	
Seitenschweller und Außenspiegel chromsatiniert							
Leder-Paket:	CUIR01	-	-	_		550,00	660,00
Polsterung, Lenkrad und Schaltknauf bezogen mit Leder bzw. Lederoptik	VLCUIR						
Sicherheit und Beleuchtung							
Nebelscheinwerfer	PROJAB	_			•	160,00	192,00
Reserverad vollwertig auf Stahlfelge (Entfall Reifenreparaturset -nur bei 4x2)	RSNORM					50,00	60,00
ESP mit ASR Antriebsschlupfregelung (deaktivierbar bei 4x4-Versionen;	ASRESP	-				300,00	360,00
bei Ambiance und Cool zusätzlich mit höhenverstellbarem Lenkrad)	ASR						
	(VOLRH)						
Komfort und Fahrkomfort							
Lederlenkrad	VLCUIR	-	-	-	□/P	110,00	132,00
Manuelle Klimaanlage	KLIMA	-	□/P	•	•	750,00	900,00
Außenausstattung							
Métallisée-Lackierung	FARBCODE	-				320,00	384,00
16-Zoll-Leichtmetallfelgen	RALU16	-			□/P	350,00	420,00
, and the second se	SSENJO				,		
Audio und Kommunikation							
Radio Connect CD:	RAD43A	-	□/P			250,00	300,00
mit Bedienungssatellit, MP3-fähigem CD-Player, AUX- und USB-Eingang, Bluetooth	CDVOL1		,			·	
Freisprecheinrichtung und Lautsprechern vorne (ab Ambiance) und hinten (ab Lauréate)							

Ausstattung

Duster

- 16-Zoll-Stahlfelgen
- ABS mit EBV und Notbremsassistent
- Außenspiegel, manuell von innen einstellbar
- Doppelscheinwerfer
- Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne
- Elektronische Wegfahrsperre
- Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)
- Grün getönte Scheiben
- Servolenkung
- Instrumentenskalen mit Chromeinfassung
- Instrumentierung mit Drehzahlmesser und digitalen Balkenanzeigen für

Tankinhalt und Kühlmitteltemperatur

- Kofferraumbeleuchtung
- Radiovorbereitung (ohne Vorverkabelung der Lautsprecher)
- Raucherpaket (Zigarettenanzünder und mobiler Aschenbecher)
- Seat-Belt Reminder Fahrer (Warnton und Anzeige für nicht angelegten Fahrergurt)
- Trenngitter und robuster Laderraumboden
- Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem mit Umluftregelung
- Reifenreparaturset (12 Volt Kompressor und Reifendichtmittel)
- Stoßfänger schwarz

Duster Ambiance (zusätzlich / unterschiedlich zu Duster)

- · Dachreling schwarz
- Dekorelemente in sterngrau: Mittelkonsole, Einfassung Belüftungsdüsen, Türgriffe vorne
- Elektrische Fensterheber vorne
- Innenbeleuchtung mit Ausschaltverzögerung
- Optimierte fixe Sicherheitskopfstützen vorne

- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)
- Schwarze Scheinwerfermasken (bei 4x4 Version)
- Seat-Belt Reminder Fahrer und Beifahrer (Warnton- und anzeige für nicht angelegten Fahrer- und Beifahrergurt)
- Seitenairbags vorne
- Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

Duster Cool (zusätzlich / unterschiedlich zu Duster)

- Dachreling schwarz
- Dekorelemente in sterngrau: Mittelkonsole, Einfassung Belüftungsdüsen, Türgriffe vorne
- Elektrische Fensterheber vorne
- Innenbeleuchtung mit Ausschaltverzögerung
- Klimaanlage manuell
- Optimierte fixe Sicherheitskopfstützen vorne

- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung der vorderen Lautsprecher)
- Schwarze Scheinwerfermasken (bei 4x4 Version)
- Seat-Belt Reminder Fahrer und Beifahrer (Warnton und Anzeige für nicht angelegten Fahrer- und Beifahrergurt)
- Seitenairbags vorne
- Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

Duster Lauréate (zusätzlich / unterschiedlich zu Cool)

- 16-Zoll-Designfelgen
- Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel
- Bordcomputer
- Dekorelemente in brillantbraun: Mittelkonsole, Einfassung Belüftungsdüsen, Türgriffe vorne und Lenkrad
- Elektrisch einstellbare und beheizbare Außenspiegel
- Handschuhfachbeleuchtung und Leseleuchte Beifahrerseite
- Höhenverstellbarer Fahrersitz
- Höhenverstellbares Lenkrad
- Höhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne

- Kartentaschen an den Rückseiten der Vordersitze
- Leseleuchte Beifahrer
- Nebelscheinwerfer
- Gurtstraffer vorne
- Radiovorbereitung (mit Vorverkabelung für 4 Lautsprecher)
- Stoßfänger in Wagenfarbe / schwarz
- Türeinstiegsleisten vorne
- Türgriffe außen in Wagenfarbe
- Türverkleidungen mit Stoffspiegel
- Warnleuchte "Türen offen"

Farben und	Polsterungen						
		Standardla		Métallisée-Lackierungen			
Version Polsterung Duster	Innenharmonie	Gletscher-Weiß 369	Nawy-Blau D42	Cashew-Braun CNA	Platin-Grau D69	Perlmutt-Schwarz 676	Basalt-Grau KNM
◆ Track	carbon-dunkel	•	•	-	-	-	-
Ambiance							
◆ Track	carbon-dunkel	•	•		۵		
Sondermodell Cool							
◆ Track	carbon-dunkel	•	•		۵		
Lauréate							
◆ Krest	carbon-dunkel	•	•	٥	٠		

Radstand	2.673	Höhe Ladekante unbeladen	778
Gesamtlänge	4.315	Bodenfreiheit beladen 4x2 / 4x4	205 / 210
Überhang vorne	822	Ellenbogenfreiheit vorne	1.411
İberhang hinten	820	Innenraumbreite vorne	1.387
Mittlere Spurbreite vorne	1.560	Innenhöhe vorne (14°)	907
Mittlere Spurbreite hinten	1.567	Laderaumbreite	1.350
Gesamtbreite ohne/mit Außenspiegeln	1.822 / 2.000	Laderaumbreite zwischen den Radkästen	1.000
Gesamthöhe unbeladen/mit Dachreling	1.625 / 1.695	Laderaumlänge	1.610
Gesamthöhe unbeladen mit offenem	2.008	Laderaumhöhe (Heckklappe / Trennwand)	940 / 960